CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 (DOIS) DE 2019

“de Sessão Extraordinária”

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO, Presidente da

Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento

Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia 08 de

abril de 2019, segunda-feira, logo após o término da 10ª (DÉCIMA) Sessão Ordinária, destinada na

“Ordem do Dia” à discussão e votação da seguinte matéria:

EM SEGUNDO TURNO

“ex-vi” do disposto no inciso IV, do Artigo 172 do Regimento Interno

1. Projeto de Lei Complementar nº 04, de 2019, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo

sobre o Plano de Carreira e Salários da Guarda Civil Municipal de Mogi Mirim”.

2. Projeto de Lei Complementar nº 05, de 2019, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo

sobre a alteração de referências salarial do emprego que especifica, do Quadro de Pessoal da

Administração Direta”.

3. Projeto de Lei Complementar nº 06, de 2019, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo

sobre a alteração de valor e de classe salarial de emprego que especifica, do Quadro de Pessoal da

Administração Direta, e dá outras providências”.

4. Projeto de Lei Complementar nº 07, de 2019, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo

sobre a alteração de referências salariais de empregos que especifica, do Quadro de Pessoal da

Administração Direta”.

5. Projeto de Lei Complementar nº 08, de 2019, de autoria do Prefeito Municipal, “dispondo

sobre alteração de dispositivos das Leis Complementares 205/2006 e 206/2006 e dá outras

providências”.

EM PRIMEIRO TURNO

“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno

6. Projeto de Lei nº 33, de 2019, de autoria da Mesa da Câmara, “dispondo sobre reajuste dos

salários, vencimentos, proventos e pensão mensal dos Servidores Ativos e Inativos da Câmara Municipal

de Mogi Mirim e dá outras providências”. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação e de

Finanças e Orçamento.

Ficam pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão Extraordinária em

questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 08 de abril de 2019.

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

Presidente da Câmara